
平成２９年１１月 

お客さま  各位 

手数料改正のお知らせ 

平素は東春信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、各種手数料について平成３０年１月４日（木）より、下記のとおり改正させ

ていただくことになりましたので、ご案内申し上げます。 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 
 

１．同一支店内あて振込手数料（消費税含む） 

ご利用区分 金額階層 改正後 改正前 

窓口扱い 
３万円未満 ２１６円 無料 

３万円以上 ４３２円 無料 

ＡＴＭでの現金に 

よるお振込み 

３万円未満 １０８円 無料 

３万円以上 ２１６円 無料 

   

２．両替手数料（消費税含む）                        

お取扱枚数 改正後 改正前 

1 枚 ～ 5 0 枚 

当庫に口座をお持ち

のお客さま(＊) 

無料 

（1日 1回限り） 無料 

（1日 1回限り） 上記以外のお客さま ３２４円 

5 1 枚 ～ 1 0 0 枚 ３２４円 

101 枚～ 500 枚 ４３２円 ２１６円 

501 枚～1,000 枚 ８６４円 ４３２円 

1,001枚～2,000枚 １,２９６円 ６４８円 

2 , 0 0 1 枚 以 上 
500枚ごとに 

４３２円加算 

1,000枚ごとに 

３２４円加算 

 

入出金等のお取扱 

 

※多量硬貨（51 枚以上）による入金

および振込、金種指定の出金について

も有料となります。 

※実質的に両替とみ

なされる入出金等も 

有料となります。 

   (＊)東春信用金庫の通帳またはキャッシュカードをご提示していただいたお客さま 

 

３．残高証明書発行手数料（消費税含む）                     

取扱区分 改正後 改正前 

定例発行(＊) 
店頭交付 廃止 ３２４円 

郵 送 扱   ４８６円 ７５６円 

随 時 発 行   ４８６円 ３２４円 

当金庫所定以外用紙   ８６４円 ３２４円 

監 査 法 人 調 査 ２，１６０円 ３２４円 

  (＊)定例発行については、平成 29年 12月末日付発行分より適用します。 

 

 


